Xanthias, c. II, 4, 2.
Xanthus, c. III, 9, 26.

Zephyrus, c. III, 1, 24. III,
7, 9. ep. I, 7, 13.
Zethus, ep. I, 18, 42.

III.

INDEX

GRAMMATICVS ET METRICVS.

Indicem hunc pro ratione editionis breviculum et maxime circa orthographiam flexionesque verborum et quantitates versantem ut aequi boni consulat lectorum humanitas qua par est observantia rogamus.

In orthographia constituenda primum ut par erat rationes metricas, nullis quippe librariorum placitis obnoxias, secuti sumus. Nam et satis constat haud ita raro Romanos scripsisse aliter verba ac pronuntiassent. Praeterea eas notavimus voces, de quarum scriptura hodie vix dubitari posse videretur. Quaedam ut puta querella, paullum, Polio, vilicus sim. quamquam in ordinem verborum recepimus ne commendaremus Brambachii libro recens edito sumus prohibiti.

Vocabula asterisco notata aut apud solum Flaccum aut certe non nisi apud ultimos scriptorum Latinorum leguntur. Ea sumpsimus ex libello Zangemeisteri.

A interi., non ah, c. I, 27, 18 al.
abludere*, s. II, 3, 320.
abnormis*, s. II, 2, 3.
absto*, ep. II, 3, 362.
absum.
afore non abfore, sat. I, 4, 101.
ac non positum ante gutturalis apud Flaccum. cet. cf. d. r. m. 395.

ac vel atque pro quam post comparativos, s. I, 1, 46. 5, 5. c. I, 25, 18. ep. 15, 5 al.
accusativus cum infinitivo per interrogationem sive exclamationem mirabundi vel potius indignabundi, ep. 11, 11, 12. s. II, 2, 29. 30. 4, 83, 84. 8, 67, 68 al.
adlaboro*, c. I, 38, 5. ep. 8, 20.
adsuo*, ep. II, 3, 16.

adverbia ἀπαξ εἰρημένα, quorum extant adiectiva:
gelide, ep. II, 3, 171.
damnose, s. II, 8, 34.
generosius, c. I, 37, 21.
inpariter, ep. II, 3, 75.
laeve, ep. I, 7, 52.
socialiter, ep. II, 3, 258.

aesculetum*, c. I, 22, 14. sed cf. Zangem. pg. 12.

Agave non Agave.

aheneus et ahenus promiscue ponuntur.

alliteratione non utitur Fl. nisi in formulis quibusdam dictionum sive cumulandis verbis sensus paris vel similis, idque perraro. ita habes 'more modoque', c. III, 2, 28. 'patriam populumque', c. III, 6, 20. 'pater atque princeps', c. I, 2, 50. 'maius meliusve', c. III, 2, 37. cf. et d. r. m. 452-455.

almus, τρόφιμος, s. II, 4, 13. cf. Bentl. ad h. v.

alterutrum, non alterumutrum, ep. I, 18, 64. cf. d. r. m. 386.

ampullor*, ep. I, 3, 14.

amystis*, c. I, 36, 14.

anteā, ep. 11, 1. ita semper classici, sicut et posteā, intereā, praetereā.

anthac, c. I, 37, 5. ita semper veteres.

antire, c. I, 35, 17 al. ita semper poetae Ausonio priores.

anulus, non annulus.

Apulus, Apulia semper producant primam; alteram in breviori vocabulo semper corripit Hor., at in posteriore producit; atque ita Martialis XIII, 155, 1. Iuv. III, 27.

arbitra*, ep. 5, 50.

Argos, c. I, 7, 9. per imitationem Homeri, alias Argi, et ita plerumque poetae Latini.

saevum Argos dixit Statius theb. III, 671.

artus, non aretus.

ast, ep. 15, 24. s. I, 6, 125. 8, 6, semper ante vocalem; numquam in melicis.

atque haud ita raro vocabulo cui praecedere debebat postponitur velut ep. 8, 11. s. I, 5, 4. ib. 6, 111. ita et alii poetae ab Augusti inde temporibus, sed raro. v. etiam s. v. 'et'.

auctor, non autor.

audeo.

ausim, s. I, 10, 48. cf. d. r. m. 400.

auspex Teucer, c. I, 7, 27, a. Horatius III, 27, 8.

autumnus, non auctumnus.

baca, non bacca.

Baiae.

Bais, c. II, 18, 20. ep. I, 1, 83.

barrus*, ep. 12, 1. cf. Zangem.

pg. 9 sq.

beet, ep. I, 18, 75. simili κρομμύκ Lucretius creet, I, 56, et Naso exscreet, tr. II, 460. ita saepe christiani 'dee'.

Bellerophontes imitatione Homeri dictus III, 12, 3. cf. et praef. ad III, 7, 15.

belua, non bellua.

beluosus*, c. III, 14, 47.

bis terve h. e. raro, ep. II, 3, 358. cf. Bentl. ad ep. 5, 33.

bis terque h. e. saepe, ep. 5, 33. ep. II, 3, 440. cf. Bentl. l. m.

caelum, non coelum.

caefacto, ep. II, 2, 169.

calidus, c. III, 27, 70.

caldius, s. I, 5, 53. cf. d. r. m. 366.

Canicula, ita cuticula apud Iuvenalem.

- canis commune apud Fl. ita et apud alios poetas.
 Cātillus, c. I, 18, 2. Cātillus apud Statium, s. I, 3, 100, ubi alludit ad H. versum.
 cavē, ep. I, 13, 19 al. cavē, ep. I, 6, 32 al.
 cena, non coena.
 ceno, non coeno.
 centiceps*, c. II, 13, 34.
 ceteri, non caeteri.
 ciborium*, c. II, 7, 22.
 cinifiones* = cinerarii, s. I, 2, 98. cf. Zangem. pg. 10.
 Circeis, non Circeis, s. II, 3, 33.
 circumagi, non circumagi, s. I, 9, 17.
 circumgemo*, ep. 16, 51, nisi praestabit hoc voc. in partibus quibus constat dirimi.
 circumvagus*, ep. 16, 41.
 Cnidus, Cnidius, non Gnidus, Gnidius.
 Cnosius, non Gnosius.
 coherceo, non coerceo.
 condicio, non conditio.
 conecto, non connecto.
 confervesco.
 conferbuit, s. I, 2, 71. ita inferbuit, s. II, 4, 67.
 conopium, ep. 9, 16. atque ita Propertius III, 11, 45. at Iuvenalis 6, 80 conopium.
 conscio*, ep. I, 1, 61. cf. Zangem. pg. 30.
 cooperto, hoc est coperto, s. II, 1, 68.
 culullus*, c. I, 31, 11. ep. II, 3, 434. sed cf. Zangem. pg. 11.
 cunque, non cunque.
 cupido mascul. semper ap. Fl. ita et alii interdum poetae.
 cupressus.
 cupressos, c. II, 14, 23. cupressūs, ep. 5, 18.
 cygnus, non cygnus.

- damma, non dama.
 Danuvius, non Danubius.
 dativus singularis quartaenumquam legitur ap. Fl.
 Daunias pro Daunia (fort. corruptum), c. I, 22, 14.
 dehinc semper disyll. ap. Fl. et plerumque apud reliquos.
 d. r. m. 266.
 deicere trisyll., s. I, 6, 39. cf. d. r. m. 271.
 dein deinceps semper coalitis prima et secunda ante Terentianum Maurum.
 delitigo*, ep. II, 3, 94.
 denato*, c. III, 7, 28.
 deproclior*, c. I, 9, 11.
 depugis*, s. I, 2, 93.
 desum.
 desse, non deesse. ita semper scaenici et dactylici.
 deus.
 semper di et dis, numquam dei et deis ap. H.
 Diana. eadem varietas apud reliquos poetas, sed saepius longe correpta prima. cf. d. r. m. 246.
 Diespiter i. e. diei pater. sicut Lucretius dixit 'rabies'. illud 'dies' gignendi casu si Gellio fides [VIII, 14] non modo Ennius sed etiam Cicero et Vergilius posuerunt.
 diffingo* h. e. fingendo formam inmutare, c. I, 35, 39. III, 29, 47. s. II, 1, 79.
 dilator*, ep. II, 3, 172.
 diludia*, ep. I, 19, 47. cf. Zangem. pg. 11.
 diota*, c. I, 9, 8. ἡ δίωτος. ita lagoena λάγυνος, parasita παράσιτος.
 disconvenire*, ep. I, 1, 99.
 disquirere*, s. II, 2, 7.
 dissignator, ep. I, 7, 6.
 dissigno, ep. I, 5, 16.
 domus.

- domo dat.? ep. I, 10, 13 'ponendaeque domo', quamquam mirum in modum placet quod habent Bl. edd. 'ponendaeque', ut Tacitus dixit v. c. 'explenda simulatione'. Vide tamen et s. v. dativus.
 domu? IIII, 1, 9. v. praef. ad h. v.
 duellum pro bello saepe adhibet Flaccus, sed semper trisyllabum.
 -e in ablativo participiorum magis probatur quam i, excepto ubi adiectivorum instar ponuntur. cf. et d. r. m. 385.
 -e pro ei in gen. et dat. quinta. fide pro fidei. c. III, 7, 4. s. I, 3, 95. cf. d. r. m. 381.
 edo.
 est pro edit, ep. I, 2, 39 al. ita esset pro ederet, s. II, 6, 89.
 edit pro edat, ep. 3, 3. s. II, 8, 90. cf. Non. pg. 507 s. v. edim et d. r. m. 403.
 ego.
 mi numquam in melicis vel iambicis reperitur. cf. d. r. m. 254.
 me te se cum praepositionibus quae sunt inter intra praeter contra extra coalescunt per enclisin. cf. d. r. m. 371.
 men, s. I, 10, 78. II, 3, 152.
 -ēi, genitivus in Graecis. ita ap. Hor. Achillei, Vlixei, Alyattei.
 ei eius v. s. v. is.
 eia cf. d. r. m. 340, 41.
 elatro*, ep. I, 18, 18.
 elephas, ep. II, 1, 196. d. r. m. 390.
 emeto*, ep. I, 6, 21.
 emirror*, c. I, 5, 8.
 eo.
 ivi et quae ab eo descendunt non habet Horatius nec Naso aut plerique p. L., sed aliquando Vergilius.
 iit iambum aequat. cf. d. r. m. 325.
 i sequente altero imperativo dictum per ironiam ut persaepe ap. poet. lat. ep. I, 6, 17. II, 2, 76.
 epistula, non epistola.
 erilis, non herilis.
 -eris perf. et fut. placaris, c. III, 23, 3. videris, IIII, 10, 6. atque ita passim variant quantitatem dactylici reliqui et ipse Flaccus.
 -erunt -ere. cf. d. r. m. 398.
 -erunt (non ere) vertērunt, ep. 9, 17. adnuērunt, s. I, 10, 45. dedērunt, ep. I, 4, 7 al.
 erus, non herus.
 -es pro is in accus. plur. nominum quae genetivo finiuntur in 'ium' concinnitatis ergo retinimus, etsi aliquando cum damno euphoniae ut ep. 2, 12. 66.
 es est v. s. v. sum.
 et non raro vocabulo cui praecedere debebat postponitur velut c. I, 29, 14. III, 24, 48. ep. I, 12. s. I, 3, 54. II, 1, 64. ep. I, 15, 35. ita et alii poetae ab Augusti inde aetate. vide etiam s. v. atque.
 et pro etiam haud raro adhibet Fl. sed plerumque sequente nomine proprio sive pronomine vel adverbio a pronomine quod ductum sit. etenim plerumque ap. H. secundo sive tertio loco positum, c. IIII, 5, 17. s. I, 6, 54 al.
 Euander, non Evander.
 Euhias, non Euias.

Euhus, non Euius.
euhoe, non euoe.
exsultim*, c. III, 11, 10.

facio.

faxis, s. II, 6, 5. cf. d. r. m. 325.
Faustitas*, c. III, 5, 18.
fautor, tam inepte f. Lucili,
s. I, 10, 2. sic f. veterum,
ep. II, 1, 23.

finis modo mascul. gen. modo
feminino ap. Fl., atque ita
Maro.

fio.

fi, s. II, 5, 38. ita Cato de
praeda militibus dividenda
'tum dites fite', Crassus II.
XVI 'o socii nunc fite viri'.
forsit*, s. I, 6, 49.

fortuitus, c. II, 15, 17. cf. d.
r. m. 258.

fulges h. e. fulgebis, c. III,
11, 5. contra habes fulgēre,
II, 16, 3. III, 2, 18.

genetrix, non genitrix.

gleaba melius quam gleba.
glōmus v. praef. ad ep. I, 13, 14.
gnatus pro gnato nusquam le-
gitur in melicis et iambicis.
Graeca vocabula in hexame-
tris et iambis plerumque la-
tinam adsumunt flexionem,
at in melicis saepius reti-
nent propriam.

graecari*, s. II, 2, 11.

Grai, Grai, non Graii, Graiis.

haedus, non hoedus.

hand (hau) non invenitur in me-
licis; semel in epodis, 1, 32,
at in sat. et epist. saepius.
herē, non heri, s. II, 8, 2. cf.
d. r. m. 334.

hic.

huic semper monosyllab. ante
Statium. d. r. m. 270.
hisce, s. I, 3, 70. hosce, s. I, 4, 6.

huncine, ib. 9, 72. hiscine,
s. I, 2, 109. cf. d. r. m. 386.

homoeoteleuton in mediis ver-
sus arsis quod longis na-
tura efficiatur finalibus ex-
sulat fere a melicis et iam-
bicis. Etiam raro invenitur
in saturis et epistulis. ce-
terum cf. d. r. m. 455—459.

Horatius in saturis et ali-
quando in epistulis imitatur
Lucilium, in iambicis Archi-
lochum, in melicis Alcaeam
et subinde Sapphonem, Ana-
creontem, Pindarum, Iby-
cum al. idem haud indiligens
Homeri sectator, nec Calli-
machi incuriosus. praeterea
Lucilium secutus aliquando
saturis et epistulis Aesopios
logos immiscuit, ut puta
s. II, 6, 79. ep. I, 1, 73. 7, 29.
10, 34. eosdem tangit s. II,
3, 299. 5, 56. ep. I, 3, 19.
16, 45.

-i in abl. tertiae, angui, imbrī,
igni, ungui. cf. Bentr. ad
s. I, 5, 72 et ep. I, 17, 39. ita
saepe optimis scriptores. alibi
tamen [ep. I, 11, 11] imbre.

-i pro ii in genitivis subst.
latinorum semper optinet
ap. Hor., Verg., Tibullum;
primus -ii adhibuit Propertius,
saepius Ovidius. cf.
Bentr. ad Ter. Andr. II, 1,
20. Lehm. c. in Lucr. pg. 326.
d. r. m. 377.

-i pro ii in Graecis. Panaeti,
c. I, 29, 14. Dionysi, ut Bentr.
leio visum, s. I, 6, 38, non
Perilli, s. II, 3, 75. cf. et
Lachmanni c. in Lucr. p. 327
et d. r. m. 390. 391.

-i in vocativis Graecorum. De-
metri, s. I, 10, 90. ep. I, 7, 52.
cf. d. r. m. 391.

iacio.

ab hoc verbo quae descen-
dunt composita faciunt icio
ut puta abicio proicio, ut
tamen praecedentem sylla-
bam semper producant ap.
H. cf. d. r. m. 249 sq.

idem.

dat. sing. ap. Hor. non pro-
stat, in plurali numero sem-
per apud eundem idem et
isdem, numquam eidem vel
eisdem. cf. d. r. m. 271 sq.
255.